



PATRICIA TORREGROSA

CURRICULUM VITAE

- Diseñadora -

NACIDA

29 de marzo de 1990

NACIONALIDAD

Española

CONTACTO

torregrosapatricia@gmail.com
601 27 10 22



HABILIDADES



PERSONAL

Estudí Ingeniería Técnica en Diseño Industrial, trabajo como diseñadora gráfica/web y me apasiona la programación. Me gusta cuidar los detalles y dar todo de mí en cada cosa que hago. Me considero demasiado responsable y siempre con ganas de aprender cosas nuevas y vivir nuevas experiencias.

EXPERIENCIA

Percentil

Manager departamento de Diseño
Septiembre 2017 - actualidad
Diseñadora Gráfica y Web
Noviembre 2015 - Septiembre 2017

Creación de banners para redes sociales, retargeting...
Creación de campañas publicitarias, con adaptación a diferentes formatos online.
Gestión de email marketing. Lanzamiento y seguimiento de campañas a raíz de crm. Creación de email en html desde 0, creación de journey, test a/b, segmentación, tablas de contenido dinámico en función del cliente e inserción del contenido dinámico en el email.
Retoque digital y fotográfico.
Restyling y maquetación web.
Creación de comunicación offline y artes finales.
Gestión web mediante software propio.

Urban Marketing

Diseñadora Gráfica
Marzo 2014 - Noviembre 2015
Construcción de marca y desarrollo de identidad corporativa: logotipos, tarjetas, carpetas, documentos corporativos...
Maquetación digital: catálogos, folletos, dossier...
Creación de publicidad online: banners, infografías, concurso en redes sociales...
Gestión de campañas de email marketing.
Retoque digital y fotográfico.
Restyling y maquetación web.
Gestión de comunicación offline.
Gestión redes sociales.
Análisis de estadísticas.
Gestión web mediante wordpress y software propio.

Exclusivas Dae

Diseñadora Gráfica
Febrero 2014 - Septiembre 2014
Creación de catálogo.
Gestión base de datos e importación en programa de diseño.
Retoque digital y fotográfico.
Packaging y envase.
Fotografía de producto.
Identidad corporativa.

FORMACIÓN

Ingeniero Técnico en Diseño Industrial

Universidad Politécnica de Valencia (Alcoy)
2008- 2013

Proyecto final de carrera con Matrícula de Honor

Curso de Diseño de Moda, Patronaje y Confección

Academia París (Alicante)
2011-2012

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Curso de Desarrollo Web: HTML y CSS

Formación Google activate

Curso Online Experto en Moda

Academia Mañana
300 horas

Curso Maquetación y Tratamiento Digital de Imágenes

Horeca Consulting
Photoshop CS6 (60 horas)
In Design CS5 (40 horas)
Ilustrador CS5 (60 horas)

Curso de Iniciación Programación

Horeca Consulting
Dreamweaver CS5 (40 horas)
HTML (20 horas)
Lenguaje de programación PHP (20 horas)

Curso Marketing

Horeca Consulting
Escaparatismo (60 horas)
Técnicas de Marketing (40 horas)

INTERESES

